



30 سال پیش درچنین روزی - 12 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی پس از 15 سال دوری از وطن در میان استقبال پر شور مردم قدم به خاک میهن اسلامی گذاشتند. در این هنگام رژیم سلطنتی که آخرین روزهای موجودیت خود را سپری می‌کرد و کنترل اوضاع را از دست داده بودند به منظور حفظ پایه‌های متزلزل حکومت خود از طریق فرمانداری نظامی تهران اعلام داشت که اجتماعات از ساعت هفت صبح امروز به مدت سه روز با رعایت نظم و ترتیب در سطح شهر تهران و حومه مجاز خواهد بود. حضرت امام(ره) پس از ورود به تهران در فرودگاه مهرآباد نطق کوتاهی در تأکید بروحیت کلمه و اتفاق و همبستگی همه قشرهای مردم ایراد فرمودند و سپس در میان استقبال بی‌نظیر مردم راهی بهشت زهرا شدند. در آنجا نیز در افشای جنایتهای رژیم شاه و توصیف دولت اسلامی نطق افشاگرانه‌ای ایراد کردند. با وجود اینکه در هواپیمای حامل حضرت امام(ره) بیش از 150 تن از خبرنگاران خارجی از نقاط مختلف دنیا حضور داشتند، دولت بختیار برای جلوگیری از انتشار این خبریخس تلویزیونی مراسم ورود حضرت امام را قطع کرد که این خود موجبات خشم و مخالفت گروههای کثیری از مردم را در سراسر ایران فراهم آورد و آنان را برای قیام نهایی آماده ترساخت.

22 سال پیش درچنین روزی - 12 بهمن سال 1365 هجری شمسی: حجة الاسلام حاج شیخ عبدالله میثمی روحانی مؤمن و مبارز بر اثر اصابت ترکش عملیاتی کربلای 5 به شهادت رسید. وی در ایام تحصیل علوم حوزوی با همفکران خود کلاسهای تعلیم قرآن و انجمن‌های دینی و خیریه تأسیس کرد و در جلسات درس مردم را با ماهیت رژیم شاهنشاهی آشنا می‌کرد. شهید میثمی چندین سال در زندانهای رژیم طاغوت در اسارت بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا در سپاه پاسوج خدمت می‌کرد سپس نماینده امام در سپاه ایشان را به معاونت دفتر نمایندگی حضرت امام در منطقه 9 منصوب کرد. این روحانی گرانقدر از آغاز جنگ تحمیلی به جبهه رفت و عاقبت همانجا شهید شد و بسوی حضرت حق شتافت.

1094 سال پیش درچنین روزی - 4 ماه صفر سال 336 هجری قمری: «ابو عَمْرٍو احمد جَیانی» مشهور به ابن قَرَجَ بیشتر ایام عمر خود را در قُرطبه به سربرد و در میان شاعران و ادیبان دوران اَلْمُسْتَنْصِر خلیفه عباسی مقامی خاص داشت. ابن فرج اشعار شاعران آندلس را در کتابی بنام اَلْحَدَائِق گردآورد. این اثر مجموعه‌ای از سروده‌های شاعرانی است که اشعار آنان در معارضه با کتاب اَلرَّهْره داوود اصفهانی است. این کتاب از نظر حسن انتخاب اشعار، بسیار درخور توجه است. ابن فرج پس از اینکه مستنصر را هجو کرد، بدستور او دستگیر و زندانی شد؛ اما در زندان هم طالبان علم به دیدارش می‌شتافتند و از علم و ادب او بهره‌مند می‌شدند.

410 سال پیش درچنین روزی - 31 ژانویه سال 1599 میلادی: اولین کمپانی هند شرقی انگلیس در هندوستان تأسیس شد فرمان ایجاد این کمپانی را که مسیر سیاست دنیای آن روز را تغییر داد الیزابت اول ملکه انگلیس صادر کرد. این کمپانی پایه‌های سلطه استعماری بریتانیا بر مناطق زر خیز جنوب آسیا مستحکم کرد و از آن س کلیه عملیات استعماری و رابطه سلطه‌گرانه این کشور با ملل جنوب آسیا از طریق کمپانی هند شرقی انجام می‌گرفت. نفوذ و سلطه بیش از حد انگلیس بر هند پس از گذشت سه قرن از تأسیس این کمپانی موجب شد که هند بخشی از انگلستان شمرده شود و ملکه ویکتوریا تاج امپراتوری بر هند و انگلستان را بر سر نهاد. این دوران آغاز دوره سخت استعمار هند بدست استعمارگر پیر بود.

159 سال پیش درچنین روزی - 31 ژانویه سال 1850 میلادی: بزرگترین قیام مردم چین موسوم به قیام تامی پینگها آغاز شد. انقلاب تایی پینگها حاصل اوضاع نابسامان روستاییان و فقر شدید حاکم بر اجتماع بود این جنبش تهت عنوان فرمان الهی در جهت سرنگونی حکومت منچو قدم برداشت و خواسته‌های آنان تقسیم عادلانه زمین برابری زن و مرد و اصول برادری بود. این قیام 14 سال بطول انجامید و عاقبت با به جای گذاشتن قریب به 20 میلیون کشته با مداخله مسلحانه انگلیس و فرانسه و حمایت این کشور از فنودالهای چین و خاندان منچو سرکوب شد.